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امین غلام‌نژاد   المپیاکوس در بازگشت ایوب 
الکعبی از جام ملت‌های آفریقا، ممکن است به 
صرافت فروش مهاجم اصلی خود در این روزها 
بیفتد؛ مهدی طارمی مهاجم ممتاز ایرانی که 
هفته پیش نخستین جام خود را در یونان بالای 
سر بــرد. تیم ملی مراکش در حالی شنبه‌شب 
موفق به کسب پیروزی 2 بر صفر مقابل کامرون 
شد که ایوب الکعبی، ستاره خط حمله این تیم باز 
هم در برتری تیمش نقش داشت و مثل بازی‌های 
گذشته مثمر ثمر کار کرد تا بتوانند به فینال راه 
پیدا کنند. ایــوب الکعبی کــه هم‌تیمی مهدی 
طارمی و زوج او در خط حمله المپیاکوس یونان 
است و طی هفته‌های اخیر به دلیل حضورش در 
رقابت‌های جام ملت‌های آفریقا دور از مسابقات 
باشگاهی اســت، در دیـــدار نیمه‌نهایی مقابل 
کامرون یک پاس گل در دقیقه 26 به براهیم دیاز 

داد تا تیمش را در مسیر برد قرار دهد.
نشریه آتلتیک بــا اشـــاره بــه فــرم خــوب بازیکن 
33 ایرانی )13 گل در 20 بــازی به همراه دو پاس 
گل( فاش کرد که او در فهرست باشگاه انگلیسی 
ناتینگهام فارست بــرای تقویت زمستانی قرار 
دارد. ایــن مهاجم ایــرانــی جانشین کریس وود 

خواهد شد که به دلیل مصدومیت و جراحی زانو 
از میادین دور است. حضور ونجلیس مارکینیاس 
مالک مشترک دو باشگاه المپیاکوس و ناتینگهام 
فارست نقش مهمی در این انتقال ایفا خواهد 
کرد.فهرست فارست شامل چهار گزینه است: 
طارمی، استراند لارسن و دو بازیکن دیگر. مهاجم 
ایرانی با سابقه بازی در اینتر و آقای گلی پرتغال 
سال‌هاست در انتظار یک انتقال رؤیایی به لیگ 
جزیره به سر می‌برد و شاید شانس ایــن بــار در 

خانه او را بزند.

سودای جام جهانی■
 به هر حال در سال منتهی به جام جهانی بسیاری 
از بازیکنان بزرگ دنیا برای بودن در قاب تصاویر 
تمام تلاش خود را می‌کنند که با حضور در تیم‌ها 
و لیگ‌های معتبرتر در شرایط آرمانی قرار بگیرند 
و مهدی طارمی هم از این قاعده مستثنا نیست.

 او حالا که تجربه بازی در کالچیو با لباس اینتر 
را دارد بدش نمی‌آید در سال‌های پایانی، بازی 
در لیگ جزیره را هم به کلکسیون افتخاراتش 
اضافه کند. به‌خصوص حالا که در فرم ایده‌آلی 
قرار دارد و در المپیاکوس به یک همه‌کاره در خط 

حمله تبدیل شــده اســت. در ادامـــه دیــدارهــای 
هفته شانزدهم لیگ یونان چند دیدار برگزار شد 
که در یکی از بازی‌ها المپیاکوس برابر آترومیتوس 
با دو گل به برتری رسید. مهدی طارمی سازنده 
گــل نخست تیمش بـــود و تــوانــســت گــل دوم 
المپیاکوس را نیز به ثمر رساند. به این ترتیب 
مهاجم ایرانی توانست شمار گل‌هایش در این 
فصل برای تیم قرمز و سفیدپوش یونان را به عدد 
۱۳ گل در تمامی رقابت‌ها برساند. او در این مدت 
قهرمانی در سوپرجام را نیز با ایــن تیم بدست 

آورده است.

آمارخیره کننده■
طارمی در نخستین فصل حضورش در پرتغال، 
۲۱ گل در تمامی مسابقات به ثمر رساند و با ۱۸ گل 
به عنوان بهترین گلزن لیگ معرفی شد. او در این 
فصل خیلی دیر به تمرین‌های تیمش اضافه شد 
و شروع فصل یونان را از دست داد و حالا در غیاب 
الکعبی، مهاجم مراکشی، گزینه نخست خط 
حمله تیمش است و با زدن هشت گل دیگر در 
ادامه فصل می‌تواند رکورد اولین فصل حضورش 

در فوتبال اروپا را تکرار کند.

مهر تأیید آتلتیک روی طارمی

 ناتینگهام فارست به‌دنبال 
کاپیتان تیم ملی ایران

گزارش

غیبت قطعی عسکری و احتمالی غندی‌پور 

روانخواه بدون مهاجم به دنبال صعود 
 تیم امید ایران به احتمال فراوان بدون مهاجم تخصصی مقابل لبنان به 
میدان خواهد رفت. تیم زیر بیست‌وسه ساله‌های ایران در شرایطی در 
جام ملت‌های آسیا حضور یافت که امیدرضا روانخواه محمد عسکری 
و رضا غندی‌پور را به عنوان دو مهاجم تخصصی به عربستان اعزام کرد. 
حالا در آستانه حساس‌ترین بازی از مرحله گروهی که برای صعود ایران 

بسیار مهم است، این دو بازیکن دچار مصدومیت شده‌اند.
در بازی شنبه‌شب ایران مقابل ازبکستان ابتدا رضا غندی‌پور به دلیل 
مصدومیت زمین بازی را ترک کرد و جای خود را به محمد عسکری داد. 
متأسفانه عسکری هم پس از 10 دقیقه در یک صحنه به شکلی نامناسب 

روی زمین فرود آمد و با نظر پزشکان تعویض شد.
به نظر می‌رسد محمد عسکری دچار مصدومیت شدیدی شده و احتمال 
پارگی رباط صلیبی او وجود دارد. غندی‌پور هم اگرچه میزان مصدومیتش 
مشخص نیست، اما به احتمال فراوان نمی‌تواند تیم امید ایران را در بازی 

روز سه‌شنبه مقابل لبنان همراهی کند.
غیبت دو مهاجم تخصصی تیم ایران مقابل لبنان در حالی که شاگردان 
روانخواه برای صعود از گروه آسیایی خود می‌جنگند، یک دغدغه بزرگ 
محسوب می‌شود و باید دید کادرفنی برای جایگزینی این دو ستاره چه 
اقدام خواهد کرد. در چنین شرایطی نبود سعید سحرخیزان در این اردو 

کاملاً احساس می‌شود.
سحرخیزان که در فصل جــاری سه گل بــرای استقلال به ثمر 
رسانده و روی سه گل دیگر آبی‌ها تأثیرگذاری مستقیم داشته، 
ــر 23 ســال آســیــا دو گل  در دور مقدماتی جــام مــلــت‌هــای زی
حــســاس مقابل امـــارات بــه ثمر رســانــد، امــا بــا وجـــود شرایط 
خوبی که داشت و کاپیتان دوم امیدها محسوب می‌شد، در 
فهرست قرار نگرفت تا حالا شاید روانخواه حسرت نداشتن 
او را هم بخورد. البته روانخواه در پاسخ به علت دعوت نشدن 
از سحرخیزان گفته بود: »سعید از نظر شخصیتی یکی از 
بهترین فوتبالیست‌هایی است که با او کار کرده‌ام، فوق‌العاده 
و دوست داشتنی است، ولی خب من بازیکنی را می‌خواستم 
که به عنوان مهاجم نوک بیشتر در جریان بازی باشد، یعنی 

بیشتر دیده شود«.
اکنون کره با تفاضل 2+ در صدر جــدول است و ازبکستان با 

تفاضل 1+ در رتبه دوم قــرار گرفته اســت. باتوجه به اینکه دو تیم به 
مرحله بعدی صعود خواهند کرد، فعلاً کره و ازبک شانس اول صعود 
هستند اما دیــدار ایــران و لبنان در هفته پایانی می‌تواند معادلات را 

تغییر دهد. 

نکته مهم اینکه در صورتی که تیم امید ایران 
برنده شود و در بازی ازبک و کره هم یک تیم به پیروزی برسد، صعود ایران 
قطعی خواهد بود. هفته سوم رقابت‌های جام ملت‌های امید آسیا 23 

آبان ساعت 15 برگزار خواهد شد.
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پپ گواردیولا؛
 پرخرج‌ترین مربی تاریخ فوتبال

پپ گواردیولا در دوران مربی‌گری‌اش باشگاه‌هایی داشته که 
برای او 2/58میلیارد یورو هزینه خرید بازیکن کرده‌اند، بیشتر 

از هر مربی دیگری در تاریخ فوتبال.
پپ گواردیولا با اینکه همیشه این ادعا که او پرخرج‌ترین مربی 
دنیاست را رد کرده و با اشاره به رقبایش در انگلیس؛ آرسنال، 
منچستریونایتد و لیورپول، می‌گوید آن‌ها هم به اندازه سیتی 
بازیکن خریده‌اند؛ ولی همه نگاه‌ها به منچسترسیتی است، 

درواقع پرهزینه‌ترین مربی تاریخ فوتبال است.
پپ گنجینه افتخاراتی دارد که کمتر مــربــی‌ای به گــرد پایش 
می‌رسد. شاید سر الکس فرگوسن از نظر تعداد جام و سال‌های 
موفقیت بالاتر از گــواردیــولا بایستد، اما یادمان نرفته که او با 
بارسلونا شش‌گانه‌ای تاریخی بدست آورد و نه‌تنها سیتی را 
سال‌های پیاپی قهرمان لیگ برتر کرد؛ بلکه با این تیم به نخستین 
قهرمانی تاریخ باشگاه در چمپیونزلیگ رسید. پپ امــا این 

افتخارات را با لشکری از بازیکنان بزرگ بدست آورده است.
سه باشگاهی که گواردیولا تا امــروز بــرای آن‌هــا مربیگری کرده 
ــرای او بازیکن خریده‌اند.  ــورو ب روی‌هــم‌رفــتــه 2/58 میلیارد ی
منچسترسیتی تا امــروز 2/03 میلیارد یــورو بــرای پپ بازیکن 
خریده که آخرین آن‌ها سمنیو غنایی از بورنوموث با قراردادی 
79 میلیون یورویی بود. دو باشگاه بارسا و بایرن هم برای او حدود 
نیم میلیارد یورو هزینه کردند. البته باید سال‌های نسبتاً کوتاه 
حضور پپ در این دو باشگاه را هم حساب کرد و اگر او مثل سیتی 
سال‌هایی طولانی در بایرن و بارسا مانده بود احتمالاً این رقم به 
مراتب بیشتر از این می‌شد.گواردیولا با این رقم 2/58 میلیارد 
یورویی بیشترین هزینه را در تاریخ باشگاه‌ها به نام خود ثبت کرده 
است. پس از او مورینیو با 1/72 میلیارد یورو در رتبه دوم قرار دارد. 
توخل با 1/66 میلیارد یورو، آلگری 1/6 میلیارد یورو و آنچلوتی با 

1/56 میلیارد یورو در رتبه‌های بعدی قرار دارند.

زمان و مکان بازی حذفی استقلال تغییر کرد
مسابقه دو تیم فولاد هرمزگان و استقلال امروز دوشنبه ۲۲ 
دی‌ماه ساعت ۱۴ در ورزشگاه  شهید نصیری شهر یزد برگزار 
خواهد شد.پیش از ایــن‌ قــرار بــود ایــن مسابقه در ورزشگاه 
خلیج‌فارس بندرعباس برگزار شود و حالا با تغییر برنامه، یک 

ساعت زودتر و به جای بندرعباس در یزد برگزار خواهد شد.
این تغییر در حالی انجام شد که نزدیک به ۲۴ ساعت تا برگزاری 
بازی باقی ‌مانده است و حالا دو تیم باید برای حضور در یزد 
برنامه‌ریزی‌های خود را انجام دهند. عــاوه بر این مسابقه، 
استقلالی‌ها به دنبال میزبانی مسابقات لیگ برتر در استان 
یزد هم خواهند بود. دیدیه اندونگ، موسی جنپو، امیرمحمد 
رزاقــی‌نــیــا، مــهــران احــمــدی، عــارف آقــاســی و رامــیــن رضاییان 
بازیکنانی هستند که در این دیدار به دلایل مختلف حضور 
نخواهند داشت. ابوالفضل جلالی بازیکنی است که پس از 

مدت‌ها در اختیار کادر فنی استقلال خواهد بود.

 صعود مصر به نیمه‌نهایی
 جام ملت‌های آفریقا

تیم ملی فوتبال مصر به نیمه‌نهایی جام ملت‌های آفریقا راه یافت.در 
ادامه یک‌چهارم نهایی جام ملت‌های آفریقا، مصر هم‌گروه ایران در جام 
جهانی ۳ بر ۲ ساحل عاج را از پیش رو برداشت و به نیمه‌نهایی راه یافت. 
عمر مرموش، محمد صلاح و رعبیا برای مصری‌ها گل‌زنی کردند. پیش از 
این دیدار نیجریه با گل‌های ویکتور اوسیمن و آکور آدامز الجزایر را حذف 
کرد و راهی نیمه‌نهایی شد. به این ترتیب چهار تیم مصر، سنگال، مراکش 
و نیجریه به نیمه‌نهایی جام ملت‌های آفریقا راه یافتند.جام ملت‌های 

آفریقا ۲۰۲۶ به میزبانی مراکش در حال برگزاری است.

 نایب قهرمانی تیم ملی
 کشتی فرنگی در ترکیه

رقابت‌های بین‌المللی کشتی فرنگی جام وهبی امره ترکیه روزهای 
۱۸ و ۱۹ دی‌ماه در شهر آنتالیای ترکیه برگزار شد و تیم منتخب 
کشتی فرنگی کشورمان به دو مدال طلا، دو نقره و پنج برنز دست 
یافت.در پایان این مسابقات، آرمــان طهماسبی در وزن ۱۳۰ 
کیلوگرم و امیررضا مرادیان در وزن ۹۷ کیلوگرم به مدال طلا دست 
یافتند. علی حاجیوند در وزن ۶۳ کیلوگرم و محمد ارجمند در 
وزن ۸۲ کیلوگرم صاحب مدال نقره شدند. کیانوش شمشیری 
و مهدی کمالی در وزن ۵۵ کیلوگرم، محمد عشیری در وزن ۶۰ 
کیلوگرم، محمد اسکندری در وزن ۶۷ کیلوگرم و علی‌اصغر سام 
دلیری در وزن ۷۷ کیلوگرم به مدال برنز رسیدند. در رده‌بندی تیمی 

نیز ایران پس از تیم میزبان در جایگاه دوم ایستاد.

گزارش روز

ظاهری زیبا و درونی آشفته 

از اختلاف مدیران با ساپینتو تا پرونده‌های منتظرمحمد و اندونگ
 حمیدرضاعرب      اگر پنجره نقل‌وانتقالاتی استقلال 
باز بود، اکنون ساپینتو با آرامش خاطر بیشتری چشم 
به نیم‌فصل دوم می‌دوخت و تیمش را آماده و مهیای 
بازی‌های باقیمانده می‌کرد. پنجره بسته استقلال 
اما دست و بال سرمربی این باشگاه را به کلی بسته 
است و شاید اگر مدیران باشگاه استقلال پیش از 
شروع فصل به درستی آینده را ارزیابی می‌کردند و به 
سادگی از کنار پرونده منتظرمحمد عبور نمی‌کردند، 

اکنون چنین چالشی گریبان تیم را نمی‌گرفت.
وقتی به مــدیــران استقلال گفته شــده باید پرونده 
منتظر را حل و فصل کنند، هیچ توجهی در هیئت 
مدیره به آن نشد ودر آن ایام مدیران استقلال سرگرم 
مذاکره با بازیکنانی بودند که می‌دانستند اگر به 
استقلال بیایند هیاهوی بسیاری به پا خواهد شد. 
حال شاید در آن مقطع جذب بازیکنانی همچون 
آدان یا حــدادی بــرای استقلال رهــاورد خوشی به 
همراه داشت و تا حدی اوضاع را مطلوب جلوه داد، 

اما بی‌توجهی به موضوعات مهم دیگر نظیر همین 
ماجرای منتظرمحمد موجب شد استقلال اکنون 

متحمل ضرر‌های بسیاری شود.
به خصوص اینکه ساپینتو علاقه‌ای به جذب موسی 
جنپو و داکنز نــازون نداشت و نمی‌خواست این دو 
بازیکن را به خدمت بگیرد که اصــرارهــای کلارنس 
سیدورف سبب شد باشگاه استقلال این دو بازیکن 

را که مورد توجه سرمربی نبودند به خدمت بگیرد.

حالا آن تصمیم‌ها سبب شده ساپینتو برخلاف میل 
باطنی خود با این دو بازیکن در نیم‌فصل دوم کار کند، 
بــــدون ایــنــکــه 

کمترین رضایتی از حضور آن‌ها در 
ترکیب استقلال داشته باشد.

اوضــاع اما وقتی برای سرمربی استقلال بدتر جلوه 
داده مــی‌شــود کــه می‌بینیم در شرایطی کــه پنجره 
نــقــل‌وانــتــقــالات بسته شــده و بــرخــی بازیکنان نیز 
بــه سرمربی تحمیل شــده‌انــد، دیــدیــه انــدونــگ نیز 
از فهرست ایــن باشگاه کنار گذاشته شــده اســت. 
اندونگ پیش از شــروع نقل‌وانتقالات نیم‌فصل به 

باشگاه استقلال اعلام کرد که حقوقش را می‌خواهد، 
اما باشگاه در مقابل این درخواست از خود بی‌میلی و 
بی‌توجهی نشان داد تا اینکه او قراردادش را فسخ کرد 
آن هم در شرایطی که 
پنجره نقل‌وانتقالات 
استقلال بسته است. 
مدیران استقلال تصور 
می‌کردند این بار وقتی 
ــاره با اندونگ توافق  دوب
کنند می‌توانند نــام او را 
به فهرست اضافه کنند، 
اما بار دیگر اهمال بزرگی 
یــکــن  یــــن بــاز رخ داد و ا
ــگــر نــتــوانــســت  گــابــنــی دی
ــه فـــهـــرســـت اســتــقــال  ــ ب
ــردد؛ چـــراکـــه پــنــجــره  ــ ــازگ ــ ب
نقل‌وانتقالاتی این باشگاه 

مسدود است.
مدیران باشگاه استقلال اینجا نیز به مانند ماجرای 
منتظرمحمد کــار را بــه امـــان خـــودش رهــا کــردنــد تا 
مشخص شــود کمترین آینده‌نگری در برنامه‌های 
آن وجود نــدارد. وضعیتی که صدای ساپینتو را هم 
درآورده و این مربی بارها در نشست‌های خصوصی 
خــود با همکارانش اعــام کــرده که از ایــن وضعیت 
ناراضی است و شرایط به وجود آمده عمیقاً استقلال 

را با بحران مواجه کرده است.
حال تصور کنید در نیم‌فصل دوم برخی بازیکنان نیز 
دچار مصدومیت شوند. آن‌گاه دست ساپینتو تا چه 
اندازه بسته خواهد شد. به خصوص اینکه می‌بینیم 
پرسپولیس با جذب برخی بازیکنان خود را تقویت 

کرده اما استقلال از این مزیت بی‌بهره بوده است.
البته اختلافات زیرپوستی به همین ماجراها ختم 
نــمــی‌شــود. ساپینتو بــه‌تــازگــی بــه رامــیــن رضــایــیــان و 
عارف آقاسی اعلام کرده نیازی به آن‌ها ندارد و آن‌ها 
می‌توانند استقلال را ترک کنند، اما اینجا نیز پنجره 
ــرای اســتــقــال دردســـرســـاز شــده و مــدیــران  بسته بـ
استقلال به ساپینتو اعــام کرده‌اند اگر بازیکنی را 
از فهرست کنار بگذارد، باشگاه دیگر قادر به جذب 
بازیکن نیست و بهتر است با بازیکنان مدارا شود. 
هرچند بعید است در چنین شرایطی بتوان رضاییان 
و آقاسی را حفظ کــرد؛ چراکه این بازیکنان عملاً از 
ســوی ســرمــربــی کــنــار گــذاشــتــه شــده‌انــد و سرمربی 
استقلال اعلام کرده نبود این بازیکنان در تمرین به 
مراتب بهتر از آن اســت که با ذهنی که در خدمت 
تیمش نیست کنار دیگر بازیکنان قرار بگیرند و ذهن 
آن‌ها را نیز درگیر کنند.به هرحال همه این اتفاق‌ها و 
ــد تا استقلال  اختلاف‌ها دست به دست هم داده‌ان
بیش از هر زمان دیگری در این برهه احساس کاستی 
کند. هرچند از بیرون ماجرا همه چیز مطلوب به نظر 

می‌آید، اما استقلال درون آشفته‌ای دارد.

این مهاجم ایرانی جانشین کریس وود خواهد شد که به دلیل مصدومیت و جراحی زانو 
از میادین دور است. حضور ونجلیس مارکینیاس مالک مشترک دو باشگاه المپیاکوس و 
ناتینگهام فارست نقش مهمی در این انتقال ایفا خواهد کرد


